

セグメント情報

a. 事業の種類別セグメント情報

	当 期 (平成12年4月1日～平成13年3月31日)				
	IT/ソフトウェア機器	電子部品等	計	消去又は全社	連 結
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
売上高及び営業損益					
売上高					
(1)外部顧客に対する売上高	1,283,852	729,006	2,012,858	—	2,012,858
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	5,354	103,280	108,634	(108,634)	—
計	1,289,206	832,286	2,121,492	(108,634)	2,012,858
営業費用	1,258,488	756,994	2,015,482	(108,537)	1,906,945
営業利益	30,718	75,292	106,010	(97)	105,913

	前 期 (平成11年4月1日～平成12年3月31日)				
	IT/ソフトウェア機器	電子部品等	計	消去又は全社	連 結
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
売上高及び営業損益					
売上高					
(1)外部顧客に対する売上高	1,245,710	609,064	1,854,774	—	1,854,774
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	3,384	72,469	75,853	(75,853)	—
計	1,249,094	681,533	1,930,627	(75,853)	1,854,774
営業費用	1,222,254	633,455	1,855,709	(75,395)	1,780,314
営業利益	26,840	48,078	74,918	(458)	74,460

(注) 1. 事業区分の方法は、製品の製造及び販売方法の共通性によっております。

2. 各事業区分の主要製品は、「企業集団の状況」に記載しております。

b. 所在地別セグメント情報

	当 期 (平成12年4月1日～平成13年3月31日)					
	日 本	米 州	その他	計	消去又は全社	連 結
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
売上高及び営業損益						
売上高						
(1)外部顧客に対する売上高	1,358,709	337,618	316,531	2,012,858	—	2,012,858
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	393,067	6,025	201,277	600,369	(600,369)	—
計	1,751,776	343,643	517,808	2,613,227	(600,369)	2,012,858
営業費用	1,665,473	336,675	503,736	2,505,884	(598,939)	1,906,945
営業利益	86,303	6,968	14,072	107,343	(1,430)	105,913

	前 期 (平成11年4月1日～平成12年3月31日)					
	日 本	米 州	その他	計	消去又は全社	連 結
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
売上高及び営業損益						
売上高						
(1)外部顧客に対する売上高	1,164,627	360,315	329,832	1,854,774	—	1,854,774
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	397,309	5,714	163,903	566,926	(566,926)	—
計	1,561,936	366,029	493,735	2,421,700	(566,926)	1,854,774
営業費用	1,508,135	358,378	481,727	2,348,240	(567,926)	1,780,314
営業利益	53,801	7,651	12,008	73,460	1,000	74,460

c. 海外売上高

	当 期 (平成12年4月1日～平成13年3月31日)				
	北 米	ア ジ ア	欧 州	そ の 他	計
I. 海 外 売 上 高	百万円 377,062	百万円 252,179	百万円 190,521	百万円 43,321	百万円 863,083
II. 連 結 売 上 高					2,012,858
III. 連結売上高に占める海外売上高の割合	18.7 %	12.5 %	9.5 %	2.2 %	42.9 %

	前 期 (平成11年4月1日～平成12年3月31日)				
	北 米	ア ジ ア	欧 州	そ の 他	計
I. 海 外 売 上 高	百万円 403,755	百万円 234,358	百万円 192,246	百万円 49,749	百万円 880,108
II. 連 結 売 上 高					1,854,774
III. 連結売上高に占める海外売上高の割合	21.8 %	12.6 %	10.4 %	2.7 %	47.5 %

(注) 海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。